П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «19» июня 2014                                                                    № 705

г. Тверь

О проведении общегородских массовых  мероприятий на территории города Твери   во время празднования   «День города – 2014»

На основании Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Твери в целях обеспечения общественного порядка на территории города Твери в период проведения праздника «День города – 2014»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: Par12]
1. Определить местами проведения общегородских массовых мероприятий на территории города Твери  во время празднования  «Дня города – 2014» места, указанные в приложении к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать  торговым предприятиям всех форм собственности, расположенным в местах, перечисленных в приложении к настоящему постановлению, и на прилегающих к ним территориях на расстоянии 300 метров, ограничить розничную продажу алкогольной продукции и безалкогольных напитков в стеклянной таре  в период проведения праздника «День города-2014».
3. Рекомендовать ООПАЗ УОООП и ВОИВ УМВД России по Тверской области (Николаев С.А.) и УМВД РФ по городу Твери (Мешков А.А.) усилить контроль за соблюдением субъектами предпринимательской деятельности требований, установленных в сфере розничного оборота алкогольной продукции.
4. Управлению информации администрации города Твери (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
6. Контроль  за исполнением  настоящего возложить на первого заместителя Главы администрации города С.В. Чубенко.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 30.07.2014.

2

 Глава администрации города				                   Ю.В. Тимофеев
Приложение
к постановлению администрации г. Твери
                                    от _______________2014 №_______

Места
проведения общегородских массовых мероприятий
на территории города во время проведения
праздника «День города – 2014»

· Пер. Свободный, около д.28;
· Наб. Афанасия Никитина (сквер и у памятника А. Никитину, зона Городского пляжа, пирс Речного вокзала);
· Наб. Афанасия Никитина, 46;
· Городской сад;
· Ул. Советская;
· Ул. Трехсвятская;
· Театральная площадь;
· Парк Победы;
· пр-д Дарвина, 3;
· Ул. Резинстроя, около д.3;
· Б-р Цанова, около д.29;
· Наб. М. Тверского;
· Пр-т Калинина, 20;
· Ул. Достоевского, около 10а;
· Пр. Ленина, 25;
· Петербургское шоссе, 39;
· Пр. Тверской, около д.5;
· Пер. Свободный, около д.28;
· Ул. Горького, около д.35а;
· Ул. Салтыкова-Щедрина, около д.16;
· Ул. Рыбацкая, около д.11/37;
· Наб. Лазури, 9а;
· Краснофлотская набережная, 3;
· Ул. Маршала Конева, 12.

Начальник управления потребительского
рынка и контроля администрации города	  			                 С.К. Казак

       Администрация города Твери
Тверской области
Управление
 потребительского рынка и контроля
Калинина  пр-т,  62, Тверь, 170001
поч. адр. Советская ул., 11, Тверь, 170100
тел.: (4822) 42-07-90, 42-30-24, 42-09-63
факс: (4822) 42-07-90
эл. почта: upr@adm.tver.ru
ОКПО: 04028589; ИНН: 6901000920
_________________   №__________
на № ____________  от ___________

Начальнику управления организационно-контрольной работы администрации города
Т.П. Яковлевой

[image: GERB1]

О проекте постановления

Уважаемая Татьяна Петровна!

      Направляем для согласования проект постановления администрации города Твери «О проведении общегородских массовых  мероприятий на территории города Твери   во время празднования   «День города – 2014»

Приложение: проект постановления на 3 л. в 1 экз.

	Начальник управления потребительского рынка и контроля администрации города
	С.К. Казак

Л.Н. Лазарева
(4822)42-30-24

image1.png

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

от

«

19

»

июня

201

4

№

705

г. Тверь

О проведении общегородских массовых  мероприятий на территории

города Твери

во время празднования   «День

города

–

2014

»

На основании Федерального

закона

от 22.11.1995 №171

-

ФЗ «О

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,

алкогольной и спир

тосодержащей продукции и об ограничении потребления

(распития) алкогольной продукции»,

Федеральн

ого

закон

а

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской

Федерации», Устава города Твери в

целях обеспечения общес

твенного порядка

на территории города Твери

в период проведения праздника «

Д

ень

города

–

201

4»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Определить местами

проведения

общегородских массовых

мероприятий на территории города

Твери

во время

празднования  «Дня

города

–

2014

»

места, указанные в приложении к настоящему постановлению.

2.

Рекомендовать  торговым предприятиям всех форм собственности,

расположенным в

местах,

перечисленных

в приложении к настоящему

постановлению

,

и на прилегающих к ним территориях на расстоянии 300

мет

ров, ограничить розничную продажу алкогольной продукции и

безалкогольных напитков в стеклянной таре  в

период проведения

праздника

«

Де

н

ь

города

-

2014

»

.

                                                                                                         П   О   С   Т   А   Н   О   В   Л   Е   Н   И   Е         от   « 19 »  июня  201 4                                                                      №   705                                                                                                              г. Тверь     О проведении общегородских массовых  мероприятий на территории  города Твери     во время празднования   «День   города  –   2014 »           На основании Федерального  закона   от 22.11.1995 №171 - ФЗ «О  государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,  алкогольной и спир тосодержащей продукции и об ограничении потребления  (распития) алкогольной продукции»,  Федеральн ого   закон а   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления   в Российской  Федерации», Устава города Твери в   целях обеспечения общес твенного порядка  на территории города Твери  в период проведения праздника « Д ень  города  –   201 4»     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Определить местами   проведения   общегородских массовых  мероприятий на территории города  Твери    во время  празднования  «Дня   города  –   2014 »   места, указанные в приложении к настоящему постановлению.   2.   Рекомендовать  торговым предприятиям всех форм собственности,  расположенным в  местах,  перечисленных   в приложении к настоящему  постановлению ,   и на прилегающих к ним территориях на расстоянии 300  мет ров, ограничить розничную продажу алкогольной продукции и  безалкогольных напитков в стеклянной таре  в   период проведения   праздника  « Де н ь   города - 2014 » .